
№ 61 

01.07.2015 

 

Об утверждении Плана-графика 

проведения контроля Комитетом по 

образованию и делам молодежи 

Угловского района Алтайского края 

подведомственных   учреждений на 

2015-2016 учебный год 

    
 

В целях повышения эффективности контроля за деятельностью  

образовательных учреждений Угловского района Алтайского края,   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План-график проведения контроля Комитетом по 

образованию и делам молодежи Угловского района Алтайского края 

подведомственных   учреждений на 2015-2016 учебный год (прилагается). 

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.   

       

 

Председатель Комитета                                                                Л.Л.Григоренко                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО РАЙОНА 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ  АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Приказ  
                                                                                                                                                                                      

с. Угловское 



 

Утвержден 

                                              Приказ Комитета администрации  

Угловского района по образованию 

                                          и делам молодёжи 

                    от 01.07.2015 № 61  

 

План - график 

проведения контроля Комитетом по образованию и делам молодежи 

Угловского района Алтайского края подведомственных учреждений 

на 2015-2016 учебный год 

№ 

п\п 

Тема  контроля Наименование 

подведомственного 

образовательного 

учреждения 

Срок 

проведения 

Ответственный 

Дошкольные образовательные учреждения 

1 Соответствие локальных актов 

учреждения правовым актам, 

выполнение норм и правил, 

установленных локальными 

актами учреждения 

(документарная) 

ДОУ района август Григоренко Л.Л. 

2 Проверка состояния пожарной 

и антитеррористической 

безопасности 

ДОУ района август Григоренко Л.Л. 

3 Проверка состояния пожарной 

и антитеррористической 

безопасности 

ДОУ района август Григоренко Л.Л. 

4.  Проверка состояния пожарной 

и антитеррористической 

безопасности 

  

ДОУ района   август Григоренко 

Л.Л.. 

5.  Организация питания в ОУ МКДОУ детский 

сад «Ладушки» 

МКДОУ детский 

сад «Ласточка» 

МБОУ Угловская 

СОШ 

сентябрь 

 

октябрь 

 

январь 

Григоренко Л.Л. 

 

6.  Качество образовательных 

услуг по предоставлению 

дошкольного образования, 

оказываемых 

муниципальными 

дошкольными 

образовательными 

учреждениями 

МКДОУ детский 

сад «Солнышко» 

МКДОУ детский 

сад «Колобок»  

МКДОУ детский 

сад «Муравушка» 

МКДОУ детский 

сад «Берёзка» 

МКДОУ детский 

сад «Теремок» 

октябрь 

 

 

 

ноябрь 

 

 

 

март 

 

Григоренко Л.Л 



МКДОУ детский 

сад «Тополёк» 

январь 

7.  Введение и реализация ФГОС 

ДО 

МКДОУ детский 

сад «Ласточка» 

МКДОУ детский 

сад «Ладушки» 

Апрель  Григоренко Л.Л. 

8.  Функционирование и 

соответствие сайтов 

образовательных учреждений 

нормативно-правовым 

требованиям  

 ДОУ ежемесячно Виневикин С.Ф. 

Общеобразовательные учреждения 

9.  Соблюдение трудового 

законодательства в рамках 

внедрения «эффективного 

контракта» 

Руководители ОУ сентябрь Оцаева  Р.Г. 

(рабочая 

группа) 

10.  Организация 

функционирования 

внутреннего мониторинга 

качества образования и его 

эффективность 

Угловская СОШ 

Круглянская СОШ 

Лаптево-Логовская 

СОШ 

Мирненская СОШ 

Озерно-

Кузнецовская СОШ 

Сентябрь 

октябрь  

 

 

ноябрь 

Аубакирова 

Н.Г. 

(рабочая 

группа) 

11.  Соблюдение нормативных 

требований по аттестации 

педагогических работников 

Круглянская СОШ 

Лаптево-Логовская 

СОШ  

октябрь Оцаева Р.Г. 

12.  Эффективность организации 

работы по гражданско-

патриотическому воспитанию 

обучающихся 

Мирненская СОШ 

Озерно-

Кузнецовская СОШ 

ноябрь Гуляева Р.Г. 

13.  Результаты управленческой 

деятельности в 

общеобразовательном 

учреждении по повышению 

кадрового потенциала 

Мирненская СОШ 

Озерно-

Кузнецовская СОШ 

ноябрь Оцаева Р.Г. 

14.  Ведение книг учета выдачи 

бланков аттестатов 9, 11 

классов (документарная) 

ОУ района декабрь Аубакирова 

Н.Г. 

15.  Мониторинг по аттестации 

педагогических работников и 

руководителей 

ОУ района декабрь    Оцаева Р.Г. 

16.  Мониторинг деятельности 

администраций ОУ по 

организации досуга детей и 

подростков в период зимних 

школьных каникул 

ОУ района январь Гуляева Р.Г. 

17.  Деятельность школы по 

организации  обучения детей-

инвалидов, детей с ОВЗ 

МКОУ Озерно-

Кузнецовская 

СОШ, МКОУ  

январь Аубакирова 

Н.Г. 



(документарная) Тополинская СОШ 

18.  Качество и эффективность 

работы по профилактике 

асоциального поведения; 

правовое воспитание 

участников образовательного 

процесса 

МБОУ Угловская 

СОШ, МКОУ  

Тополинская СОШ 

январь Гуляева Р.Г. 

19.  Организация внеурочной 

деятельности младших 

школьников  в рамках 

реализации ФГОС НОО  

(документарная) 

ОУ района февраль Аубакирова 

Н.Г. 

20.  Деятельность администрации 

школы по внедрению ФГОС 

ООО 

МКОУ 

Симоновская 

СОШ, филиал Вал-

Кордонская школа 

февраль Аубакирова 

Н.Г. 

21.  Деятельность администрации 

школы по организации 

воспитательной работы 

МКОУ 

Симоновская 

СОШ, филиал Вал-

Кордонская школа 

февраль Гуляева Р.Г. 

22.   Соблюдение трудового 

законодательства. Ведение 

кадровой документации 

МКОУ 

Симоновская 

СОШ, филиал Вал-

Кордонская школа 

февраль Гуляева Р.Г. 

23.  Работа администраций МКОУ 

по контролю за выполнением 

общеобразовательных 

программ основного общего, 

среднего общего образования 

(документарная) 

ОУ района март  Аубакирова 

Н.Г. 

24.  Система работы 

администрации школы   

педагогического коллектива по 

подготовке и организации  

итоговой аттестации 

выпускников в форме и по 

материалам ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ. 

МКОУ Лаптево-

Логовская СОШ, 

МКОУ Наумовская 

ООШ, МКОУ 

Шадрухинская 

СОШ, МКОУ 

Павловская СОШ 

март Аубакирова 

Н.Г. 

25.  Эффективность работы 

администрации школы по 

формированию 

жизнестойкости обучающихся 

 

МКОУ Лаптево-

Логовская СОШ,  

МКОУ 

Шадрухинская 

СОШ, МКОУ 

Павловская СОШ 

март  Гуляева Р.Г. 

26.  Соблюдение трудового 

законодательства и ведение 

кадровой документации 

МКОУ Лаптево-

Логовская СОШ, 

МКОУ Наумовская 

ООШ 

март  Оцаева Р.Г. 

27.  Качество образования, оценка 

соответствия требованиям 

ФГОС НОО 

МКОУ 

Тополинская  

СОШ, филиал 

Беленская школа, 

апрель Аубакирова 

Н.Г. 



МБОУ Угловская 

СОШ 

28.  Эффективное использование 

УЛО для предметных 

кабинетов физики, химии, 

биологии, географии 

(документарная) 

МБОУ Угловская 

СОШ,  МКОУ 

Павловская СОШ, 

МКОУ 

Круглянская СОШ, 

МКОУ 

Шадрухинская 

СОШ, МКОу 

Озерно-

Кузнецовская СОШ 

май Аубакирова 

Н.Г. 

29.  Мониторинг по 

комплектованию 

педагогическими кадрами 

ОУ района Май-июнь Оцаева Р.Г. 

30.  Функционирование и 

соответствие сайтов 

образовательных учреждений 

нормативно-правовым 

требованиям 

ОУ ежемесячно Виневикин С.Ф. 

31.  Анализ оценки эффективности 

работы руководителей ОУ  

ОУ 2 раза в год Григоренко Л.Л. 

32.  Обеспеченности учебной и 

методической литературой 

(документарная) 

ОУ 1 раз в 

квартал 

Аубакирова 

Н.Г. 

33.  Реализация плана мероприятий 

по привлечению и 

закреплению молодых 

специалистов в ОУ района 

ОУ 1 раз в 

квартал 

Оцаева Р.Г. 

34.  Повышение квалификации  ОУ, ДОУ, ДЮСШ В течение 

года 

Оцаева Р.Г. 

              Учреждение дополнительного образования 

35 Введение НСОТ  ДЮСШ сентябрь  Гуляева Р.С. 

Конкенова 

А.М. 

36 Сохранность контингента 

школьников в объединениях и 

секциях 

 

ДЮСШ октябрь Гуляева Р.С 

37 Проведение  спортивно-

оздоровительных мероприятий 

ДЮСШ В течение 

года 

Гуляева Р.С. 

 

 


